ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	БОГУЧАРОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 4-ГО СОЗЫВА

	12-Е ЗАСЕДАНИЕ

	[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

	от  30 мая  2019 года
	                                             № 12-36

О внесении изменений в решение собрания депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района от 23.12.2016 года                 № 46-141 «О Положении «Об организации и проведении публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов в муниципальном образовании Богучаровское Киреевского района»

Рассмотрев протест Киреевской межрайонной прокуратуры от 28.03.2019 г.  № 7-02-20189 на решение Собрания депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района от 23.12.2016 г. № 46-141 «О Положении «Об организации и  проведении публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов в муниципальном образовании Богучаровское Киреевского района»», в соответствии с Конституцией Российской Федерации, на основании Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования Богучаровское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района РЕШИЛО:
1. Внести в Положение «Об организации и  проведении публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов в муниципальном образовании Богучаровское Киреевского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2. положения изложить в следующей редакции:
«2.2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Собрания депутатов муниципального образования, главы муниципального образования или главы администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.».
1.2. Пункт 2.5. положения изложить в следующей редакции:
«2.5. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Собрания депутатов муниципального образования, назначаются Собранием депутатов муниципального образования, а по инициативе главы  муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой муниципального образования.».
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах, в местах, определенных решением Собрания депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района от 02.10.2017 года № 51-158 «Об утверждении перечня установленных мест обнародования муниципальных нормативных правовых актов на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава муниципального образования
Богучаровское Киреевского района                                       О.А. Валуев